國立臺灣文學館性別平等工作小組 109 年度

第 1 次會議紀錄

一、 時間：109 年 3 月 9 日（星期一）10：00

二、地點：國立臺灣文學館 文學第一會議室

三、主席：蕭淑貞副館長                        記錄：王玟晶

四、出席：陳烜宇委員、謝韻茹委員、陳雅芳委員、蘇煒婷委員、張

信吉委員

五、列席 ：行政室陶主任明泰、王玟晶

六、討論事項：

案由：檢視本館第 6 期性平專刊內容。

決議：

（一）配合本小組年度召開 3 次會議期程，本專刊同時改為 4 個月

發行一期，亦即刊別為一年 3 期，如本次發刊為 3 月，下次發

刊期為 7 月。

（二）部分表格文字請再檢視修正；博物館專業經驗分享，請附加

講師和投影片的照片；有關創齡社群資源箱，應請附上操作圖

片，讓人瞭解資源箱操作方式。有關 109年度性別平等辦理情

形、性別平等報告議題，請補充研典組出版之臺灣文學史長編

兒童版繪本－同志文學，韓良露的推廣活動及廁所文學展的觸

及人數。

七、其他討論建議：

(一) 本館辦理各項業務應融合性別平等的概念，盡力為民眾提供全

面性的服務，不論弱勢性別、高齡者、外籍人士、身心障礙

者都包含在內；本次專刊性別平等的主題係跨國文化經驗的

交流、跨世代的女性詩人對話、跨世代的女性主義作家對話、

跨齡的記憶傳承和激發創作力。

(二) 未來性平議題推動方向新增跨性別，除了以「閱讀女聲系列」

活動為主軸，提升女性文學地位及能見度之外，加強民眾對

弱勢性別的作品進一步瞭解，例如:同志文學作品…等。

(三) 建議各組室辦理活動時，請記錄活動的統計數據與相關文案資

料；請人事機構積極辦理 CEDAW 課程，主計機構蒐集性別

相關活動的預算數，作為性別平等分析之依據。

八、臨時動議:無。

九、散會：10 時 45 分。